
 

ATHÉNÉE ROYAL DE HUY – Wallonie-Bruxelles Enseignement Quai d’Arona, 5 - 4500 Huy – 085/27.13.50 

 

ANNÉE SCOLAIRE 2025 – 2026  COURS PHILOSOPHIQUE : 

NOM : 
…………………………………………………………………….. 

PRENOM : 
……………………………………………………………….. 

  RELIGION  CATHOLIQUE 
 PROTESTANTE 
 ISLAMIQUE  

 ORTHODOXE 
 ISRAELITE 
 CPC 
 

  MORALE                                                

 LANGUE MODERNE I :  ANGLAIS  NEERLANDAIS 

 

ORIENTATIONS FRANCAIS MATH SCIENCES 
LANGUE 

MODERNE 

(ANGLAIS) 

SCIENCES 

ECONOMIQUES 

 FR MA SC ML EC 

FORMATION COMMUNE :      

RELIGION/MORALE 1 1 1 1 1 

PHILO & CITOYENNETE 1 1 1 1 1 

FRANÇAIS1 6 6 6 6 6 

MATHEMATIQUE1 4 4 4 4 4 

LANGUE MODERNE I1 4 4 4 4 4 

HISTOIRE 2 2 2 2 2 

GEOGRAPHIE 2 2 2 2 2 

INITIATION SCIENTIFIQUE 3 3 3 3 3 

ÉDUCATION PHYSIQUE 3 3 3 3 3 

ÉDUCATION PLASTIQUE ET MUSICALE 1 1 1 1 1 

ÉDUCATION TECHNOLOGIQUE 1 1 1 1 1 

ACTIVITES COMPLEMENTAIRES :  

DOMAINE : 
FRANÇAIS 

INITIATION AU LATIN – 

SUPPORT LANGUE 

MATERNELLE 
2 2 2 2 2 

INITIATION À LA CULTURE 

ANTIQUE 1     

ATELIER D’ÉCRITURE 1     

DOMAINE : 
MATH 

ACTIVITÉS MATHEMATIQUES  1    
ACTIVITÉS TECHNO-
SCIENTIFIQUES - DESSIN  1    

DOMAINE : 
SCIENCES 

ACTIVITÉS SCIENTIFIQUES   2 
  

DOMAINE : 
LANG.MOD. 

INITIATION À LA CULTURE 

ANGLAISE – ATELIER DE 

CONVERSATION 
   2 

 

DOMAINE : 
SC. HUM. 

INITIATION À LA VIE 

ÉCONOMIQUE    
 

2 

REMEDIATION EN SCIENCES SUR INSCRIPTION 
METHODOLOGIE SUR INSCRIPTION 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

Total (h/sem.) 32-34 32-34 32-34 32-34 32-34 

Veuillez compléter avec soin le document et surligner la grille choisie. 
Date : Signature d’une personne responsable, Signature de l’élève, 

                                                 
1 La remédiation dans ces matières se réalise directement grâce au co-enseignement. 

 

ENSEIGNEMENT GENERAL DE TRANSITION 

1ERE ANNÉE COMMUNE 


